
         
СОВЕТ ИРКЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

6 сессия  5 созыва
                                                  
                                                         РЕШЕНИЕ 

24 декабря  2024 г.                                                                               № 2- 29
ст-ца  Ирклиевская

О внесении изменений  в решение Совета  Ирклиевского сельского  поселения
Выселковского района  от 20 декабря 2023 года № 1-146

«О  бюджете муниципального образования Ирклиевское сельское поселение
Выселковского района на 2024 год»

                Рассмотрев представленный главой Ирклиевского сельского поселения
проект  решения   «О  внесении  изменений   в  бюджет  муниципального
образования Ирклиевское сельское поселение Выселковского  района на 2024
год»,  Совет  Ирклиевского  сельского  поселения  Выселковского  района
р е ш и л:  

        1. Внести  в решение Совета Ирклиевского сельского поселения
Выселковского  района   от  20  декабря  2023  года  №  1-146  «О  бюджете
муниципального образования Ирклиевское сельское поселение Выселковского
района на 2024 год» следующие  изменения и дополнения: 
        а) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
        «Пункт 1
       1. Утвердить основные характеристики бюджета  на 2024 год:
       1) общий объем доходов в сумме 57 862,1 тысяч рублей;
       2) общий объем расходов в сумме 60 712,1 тысяч рублей;
       3) Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение
 публичных нормативных обязательств, в сумме 110,0  тыс. рублей.

  5)  верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  Ирклиевского
сельского поселения Выселковского района на 1 января 2025 года в сумме 

     3000,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным
гарантиям Ирклиевского сельского поселения в сумме 0,00 рублей; 

      6)  дефицит бюджета в сумме 2 850,0 тысяч рублей;
         б) приложения  № 1,3,4,5,6  изложить в новой редакции  (прилагается).   
     2.    Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации

Ирклиевского  сельского  поселения.  Опубликовать  настоящее  решение  в
газете «Власть Советов».  



     
3.    Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
      
        
Председатель Совета Ирклиевского 
сельского поселения Выселковского района                                  В.И. Шевченко



Приложение № 1

к решению  6  сессии 5 созыва

от 24 декабря 2024 года № 2-29

Наименование доходов

1 2 3
Доходы 40452,20

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц                 
8590,00

5621,70

1 05 03000 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог 3746,00

1 05 03010 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог
3746,00

1 06 01030 10 0000 110

1202,00

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог
7200,00

1 06 06033 10 0000 110

3285,90

Совета Ирклиевского сельского поселения

"О   бюджете муниципального образования  Ирклиевское 
поселение Выселковского района на 2024  год"

Объем поступлений доходов в  бюджет Ирклиевского сельского поселения 
Выселковского района  по кодам видов (подвидов) доходов  на 2024 год

 Код бюджетной 
классификации 
Российской Федерации

Сумма            
                        
                        
                        
                        
                        
                     
(тыс.руб.)

1 03 02230 01 0000 110      
                          1 03 02240 
01 0000 110                         
     1 03 02250 01 0000 110 
                                        1 

03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов, подлежащие 
распределению между бюджетами Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах  сельских поселений



1 06 06043 10 0000 110

3914,10

1 11 05025 10 0000 120

6763,40

1 11 05035 10 0000 120

106,00

1 13 02065 10 0000 130

12,50

1 14 06025 10 0000 430

7157,50

1 16 07010 10 0000 140

53,10

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления
17409,90

2 02 15001 10 0000 150
2503,30

2 02 29999 10 0000 150
8870,00

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком  
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением сельского 
поселения
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком  
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением сельского 
поселения

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание  бюджетной обеспеченности

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений



2 02 35118 10 0000 150

355,10

2 02 30024 10 0000 150

3,80

2 02 49999 10 0000 150 
5677,70

57862,10

     

сельского поселения 

Субвенции бюджетам сельских поселений         
 на осуществление  первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселенийВсего доходов:                   

                                             
                      

Глава Ирклиевского 

Выселковского района А.С. Говоруха



 

Наименование ПР Сумма

Всего расходов: 60712,1
В том числе

 Общегосударственные вопросы 01 13839,8

01 02 1835,0

01 04 5414,0

01 06 37,8
Обеспечение проведения выборов и референдумов

01 07 500,0

Резервные фонды 01 11 100,0

01 13 5953,0

 Национальная оборона 02 00 355,1

Приложение 3                                                
                  к решению 6 сессии 5 созыва 
Совета Ирклиевского сельского 
поселения
от 24 декабря 2024 года  № 2-29                  
                       

«О   бюджете  муниципального 
образования  Ирклиевское сельское 
поселение Выселковского района на  
2024  год »

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета                                                   
                   Ирклиевского сельского поселения Выселковского района                 
                                                                                         по разделам и подразделам  
классификации расходов                                                                                            

бюджетов Российской    Федерации                                                                                
                                                                                         на  2024 год.

Рз

 00
Функционирование высшего должностного лица   
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

Другие общегосударственные                                       
                                                                                         
вопросы



Мобилизационная и вневойсковая   подготовка 02 03 355,1

03 00 30,0

03 10 20,0

03 14 10,0

Национальная экономика 04 00 14874,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 14874,7

Жилищное - коммунальное хозяйство 05 00 13392,3
Коммунальное хозяйство 05 02 1497,0
Благоустройство 05 03 11895,3

Образование 07 00 130,0
Молодежная политика 07 07 130,0

Культура, кинематография 08 00 16976,2

Культура 08 01 16976,2

Социальная политика                                   10 00 258,0

Пенсионное обеспечение 10 01 110,0

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 148,0

Физическая культура и спорт 11 00 530,0
Физическая культура 11 01 530,0

Средства массовой информации 12 00 323,0

Периодическая печать и издательство 12 02 323,0

13 00 3,0

13 01 3,0

 Национальная безопасность и   правоохранительная 
деятельность

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 
Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга 



 Глава  Ирклиевского сельского поселения                  
                                                                             
Выселковского района                                        А.С.Говоруха



наименование вед РЗ ПР ЦСР ВР
РАСХОДЫ всего 60712,1

1.
991 37,8

Общегосударственные вопросы 991 01 00 37,8
991 01 06 37,8

991 01 06 68 000 00000 37,8

991 01 06 68 200 00000 37,8

991 01 06 68 200 20010 37,8

Межбюджетные трансферты 991 01 06 68 200 20010 500 37,8

2. 992 60674,3
Общегосударственные вопросы 992 01 00 13802,0

992 01 02 1835,0

992 01 02 50 000 00000 1835,0
Глава муниципального образования 992 01 02 50 100 00000 1835,0

992 01 02 50 100 00190 1835,0

Приложение 4                                             
                     к решению 6 сессии 5  
созыва Совета Ирклиевского сельского 
поселения
от 24 декабря 2024 года  № 2-29               
                                  

«О   бюджете муниципального 
образования  Ирклиевское сельское 
поселение Выселковского района на  
2024  год »

      Ведомственная структура расходов  бюджета     Ирклиевского    cельского  поселения  
Выселковского района на 2024 год

№ 
п/п

Сумма         
                    

           
тыс.руб.

Совет Ирклиевского сельского поселения 
Выселковского района

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

Обеспечение деятельности контрольно-
счетной палаты муниципального образования 
Выселковский район
Контрольно-счетная палата муниципального 
образования Выселковский район
Полномочия сельских поселений на 
организацию деятельности контрольно-
счетной палаты муниципального образования 
Выселковский район

Администрация муниципального 
образования  Ирклиевское сельское  
поселение Выселковского района 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального  образования

Обеспечение деятельности  главы  
муниципального образования 

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления



992 01 02 50 100 00190 100 1835,0

992 01 04 5414,0

992 01 04 51 000 00000 5414,0

992 01 04 51 100 00000 5414,0

992 01 04 51 100 00190 5410,2

992 01 04 51 100 00190 100 3798,0

992 01 04 51 100 00190 200 1562,2
Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 51 100 00190 800 50,0

992 01 04 51 100 60190 3,8

992 01 04 51 100 60190 200 3,8

992 01 07 500,0

992 01 07 51 000 00000 500,0

992 01 07 51 900 00000 500,0

992 01 07 51 900 20280 500,0
Иные бюджетные ассигнования 992 01 07 51 900 20280 800 500,0
Резервные фонды 992 01 11 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций  
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов  
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования  Ирклиевское 
сельское  поселение Выселковского района 

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального образования  
Ирклиевское сельское  поселение 
Выселковского района 
Расходы на обеспечение функций  органов 
местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций  
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края по образованию и 
организации деятельности административных 
комиссий

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования  Ирклиевское 
сельское  поселение Выселковского района 

Непрограмные направления местного бюджета 

Проведение выборов в представительные 
органы муниципальных образований и главы 
муниципального образования



992 01 11 51 000 00000 100,0

992 01 11 51 200 00000 100,0

992 01 11 51 200 20490 100,0
Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 51 200 20490 800 100,0
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 5953,0

992 01 13 51 000 00000 4904,0

992 01 13 51 100 00000 4500,0

992 01 13 51 100 00590 4500,0

992 01 13 51 100 00590 100 4250,0

992 01 13 51 100 00590 200 246,8

Иные бюджетные ассигнования 
992 01 13 51 100 00590 800 3,2

992 01 13 51 400 00000 404,0

992 01 13 51 400 20040 314,0

992 01 13 51 400 20040 200 169,0

992 01 13 51 400 20040 300 145,0

992 01 13 51 400 20050 90,0

992 01 13 51 400 20050 200 90,0

992 01 13 05 00 00000 800,0

992 01 13 05 100 00000 800,0

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования  Ирклиевское 
сельское  поселение Выселковского района 
Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов
Резервный фонд администрации 
муниципального образования Ирклиевское 
сельское  поселение Выселковского района 

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Ирклиевское 
сельское  поселение Выселковского района 

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального образования  
Ирклиевское сельское  поселение 
Выселковского района 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций  
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация муниципальных функций 
связанных с муниципальным управлением
Прочие обязательства муниципального 
образования
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд
Социальное обеспечение  и иные выплаты 
населению
Реализация муниципальных функций по 
распоряжению земельными участками в 
пределах муниципальго образования
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Компьютеризация 
Ирклиевского сельского поселения 
Выселковского района" 

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы



992 01 13 05 101 00000 800,0

992 01 13 05 101 20240 800,0

992 01 13 05 101 20240 200 800,0

992 01 13 03 000 00000 249,0

992 01 13 03 100 00000 249,0

992 01 13 03 101 00000 249,0

992 01 13 03 101 20220 249,0

992 01 13 03 101 20220 200 249,0
Национальная оборона 992 02 00 355,1

Мобилизационная и вневойсковая  подготовка 
992 02 03 355,1

992 02 03 51 000 00000 355,1

992 02 03 51 100 00000 355,1

992 02 03 51 100 51180 355,1

992 02 03 51 100 51180 100 355,1

992 03 00 30,0

992 03 10 20,0

992 03 10 12 000 00000 20,0

Приобретение программно-технических 
средств,программного обеспечения, 
мероприятия по автоматизации деятельности 
администрации муниципального образования

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Поддержка  
казачьих обществ Ирклиевского сельского 
поселения Выселковского района" 
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы
Мероприятия по поддержке казачества в 
муниципальном образовании Ирклиевское 
сельское поселение Выселковского района

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Ирклиевское 
сельское  поселение Выселковского района 

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального образования   
Ирклиевское  сельское поселение

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций  
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

Муниципальная программа "Обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
Ирклиевского сельского поселения 
Выселковского района"



992 03 10 12 100 00000 20,0

992 03 10 12 101 00000 20,0

992 03 10 12 101 20100 20,0

992 03 10 12 101 20100 200 20,0

992 03 14 10,0

992 03 14 13 000 00000 5,0

992 03 14 13 100 00000 5,0

992 03 14 13 101 00000 5,0

992 03 14 13 101 20290 5,0

992 03 14 13 101 20290 200 5,0
Обеспечение безопасности населения 992 03 14 52 000 00000 5,0

992 03 14 52 100 00000 5,0

992 03 14 52 100 20080 5,0

992 03 14 52 100 20080 200 5,0
Национальная экономика 992 04 00 14874,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 14874,7

992 04 09 09 000 00000 14874,7

992 04 09 09 100 00000 5374,7

992 04 09 09 101 00000 5374,7

992 04 09 09 101 20110 5374,7

992 04 09 09 101 20110 200 5374,7

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы
Другие мероприятия в области пожарной 
безопасности
Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

Муниципальная программа "Профилактика 
терроризма, экстремизма, гармонизация 
межнациональных отношений в Ирклиевском 
сельском поселении Выселковского района"

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы
Другие мероприятия в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности
Мероприятия по предупреждению 
террористических и экстремистских 
проявлений на территории поселения
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение первичных мер безопасности 
людей на водных объектах

Осуществление мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная  программа "Ремонт, 
капитальный ремонт и содержание 
автомобильных дорог местного значения на 
территории Ирклиевского сельского поселения 
Выселковского района"
Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах 
поселений

Реализация мероприятий муниципальной 
программы
Мероприятия по текущему, капитальному 
ремонту автомобильных дорог и  их 
содержанию   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд



992 04 09 09 200 00000 9500,0

992 04 09 09 201 00000 9500,0

992 04 09 09 201 S2440 9500,0

992 04 09 09 201 S2440 200 9500,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00 13392,3
Коммунальное хозяйство 992 05 02 1497,0

992 05 02 61 000 00000 150,0

Непрограмные направления местного бюджета
992 05 02 61 100 00000 150,0

992 05 02 61 100 20140 150,0

992 05 02 61 100 20140 200 150,0

992 05 02 14 000 00000 1347,0

992 05 02 14 100 00000 1347,0

992 05 02 14 101 00000 1347,0

992 05 02 14 101 20140 1347,0

992 05 02 14 101 20140 200 1347,0
Благоустройство 992 05 03 11895,3

992 05 03 06 000 00000 11895,3

992 05 03 06 100 00000 11895,3

992 05 03 06 101 00000 11895,3

Мероприятия государственной программы 
Краснодарского края  "Развитие сети 
автомобильных дорог Краснодарского края", 
подпрограмма "Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
на территории Краснодарского края"

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Поддержка жилищно-коммунального 
хозяйства

Мероприятия по содержанию и развитию 
коммунального хозяйства
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального комплекса 
Ирклиевского сельского поселения 
Выселковского района» на 2023-2025 годы

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы

Повышение уровня жилищно-коммунального 
хозяйства Ирклиевского сельского поселения

Мероприятия по содержанию и развитию 
коммунального хозяйства
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Содержание и 
развитие Ирклиевского сельского поселения 
Выселковского района в сфере 
благоустройства" 

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы

Повышение уровня содержания объектов 
благоустройства



992 05 03 06 101 12950 2010,0

992 05 03 06 101 12950 200 2010,0

992 05 03 06 101 20150 2636,7

992 05 03 06 101 20150 200 2636,7

992 05 03 06 101 20160 3000,0

992 05 03 06 101 20160 200 3000,0

992 05 03 06 101 20170 3960,1

992 05 03 06 101 20170 200 3960,1

992 05 03 06 101 20190 288,5

992 05 03 06 101 20190 200 288,5
Образование 992 07 00 130,0
Молодежная политика 992 07 07 130,0

992 07 07 01 000 00000 130,0

992 07 07 01 100 00000 130,0

992 07 07 01 101 00000 130,0

992 07 07 01 101 20200 130,0

992 07 07 01 101 20200 200 130,0
Культура, кинематография 992 08 00 16976,2
Культура 992 08 01 16976,2

992 08 01 08 000 00000 16976,2
Организация досуга и культуры 992 08 01 08 100 00000 13934,5

992 08 01 08 101 00000 13934,5

992 08 01 08 101 00590 13634,5

Реализация проекта местных инициатив по 
итогам краевого конкурса

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Создание условий для массового отдыха 
жителей поселения и обустройство мест 
массового отдыха 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд
Организация сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора на территории поселения
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд
Организация освещения улиц, озеленение 
территорий
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд
Организация ритуальных услуг и содержание 
мест захоронения
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Молодежь 
Ирклиевского сельского поселения" 

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы
Реализация мер популяризации среди детей и 
молодежи творческой и спортивной 
деятельности

Мероприятия  по работе с детьми и 
молодежью

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Развитие 
культуры Ирклиевского сельского поселения 
Выселковского района" 

Совершенствование культурно-досуговой 
деятельности Ирклиевского сельского 
поселения Выселковского района

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений



992 08 01 08 101 00590 100 9064,5

992 08 01 08 101 00590 200 4535,0
Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 08 101 00590 800 35,0

992 08 01 08 101 62980 300,0

992 08 01 08 101 62980 200 300,0

992 08 01 08 200 00000 2902,7

992 08 01 08 201 00000 2902,7

992 08 01 08 201 00590 2902,7

992 08 01 08 201 00590 100 2005,7

992 08 01 08 201 00590 200 897,0
Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 08 201 00590 800 0,0

992 08 01 08 300 00000 139,0

992 08 01 08 301 00000 139,0

992 08 01 08 301 20260 139,0

992 08 01 08 301 20260 200 139,0
Социальная политика

992 10 00 258,0
Пенсионное обеспечение 992 10 01 110,0
Социальная поддержка граждан 992 10 01 64 000 00000 110,0

Доплата к пенсии муниципальным служащим
992 10 01 64 100 00000 110,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций  
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Дополнительная помощь местным бюджетам 
для рещения социально значимых вопросов 
местного значения

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Организация библиотечного обслуживания 
населения
Функционирование и развитие библиотечной 
деятельности

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций  
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы
Обеспечение сохранности памятников 
культурного наследия
Мероприятия по охране и содержанию 
памятников культуры
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд



992 10 01 64 100 20270 110,0

992 10 01 64 100 20270 300 110,0

992 10 06 148,0

992 10 06 02 000 00000 48,0

992 10 06 02 100 00000 48,0

992 10 06 02 101 00000 48,0

992 10 06 02 101 20210 48,0

992 10 06 02 101 20210 200 48,0

992 10 06 99 0 00 00000 100,0

992 10 06 99 1 00 00000 100,0

992 10 06 99 1 00 20310 100,0

992 10 06 99 1 00 20310 300 100,0
Физическая культура и спорт 992 11 00 530,0
Физическая культура 992 11 01 530,0

992 11 01 04 000 00000 530,0

992 11 01 04 100 00000 530,0

Решение Совета муниципального образования 
Ирклиевское сельское  поселение 
Выселковского района № 2 от 26.12.2008 г. 
"Об утверждении Положения "О 
дополнительном материальном обеспечении 
(пенсии за выслугу лет) лиц, замещавших 
выборные муниципальные должности 
муниципальной службы Ирклиевского 
сельского поселения Выселковского района"

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

Другие вопросы в области социальной 
политики

Муниципальная программа "Старшее 
поколение" 

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы
Реализация мер по социальной поддержке 
отдельных категорий граждан

Мероприятия по поддержке граждан пожилого 
возраста Ирклиевского сельского поселения 
Выселковского района

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Другие непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

Предоставление дополнительной меры 
социальной поддержки малоимущих 
многодетных семей, семей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, в социально 
опасном положении

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

Муниципальная программа "Физическая 
культура и спорт Ирклиевского сельского 
поселения Выселковского района" 

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы



992 11 01 04 101 00000 530,0

992 11 01 04 101 20230 530,0

992 11 01 04 101 20230 200 530,0
Средства массовой информации 992 12 00 323,0
Периодическая печать и издательства 992 12 02 323,0

992 12 02 07 000 00000 323,0

992 12 02 07 100 00000 323,0

992 12 02 07 101 00000 323,0

992 12 02 07 101 20250 323,0

992 12 02 07 101 20250 200 323,0

992 13 01 3,0

992 13 01 51 000 00000 3,0

Управление муниципальным долгом 992 13 01 51 800 00000 3,0

992 13 01 51 800 20270 3,0

992 13 01 51 800 20270 700 3,0

Глава Ирклиевского
сельского поселения
Выселковского района А.С. Говоруха

Физическое воспитание и физическое развитие 
граждан посредством организации и 
проведения (участия) физкультурных 
мероприятий и массовых спортивных 
мероприятий
Мероприятия  по развитию физической 
культуры и спорта 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Информационное 
обслуживание деятельности администрации и 
Совета Ирклиевского сельского поселения 
Выселковского района" 

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы
Формирование эффективной системы 
муниципального управления на основе 
использования информационных технологий

Мероприятия по информированию населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Ирклиевское 
сельское поселение

Процентные платежи по муниципальному 
долгу муниципального образования 
Ирклиевское сельское поселение

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 



 

 

                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

                                                                         к решению 6 сессии 5 созыва  Совета         

                                                                         Ирклиевского сельского поселения Высел-         

                                                                         ковского района  от 24 декабря 2024 года  

                                                                         № 2-29 

«О бюджете муниципального образования 

Ирклиевское сельское поселение Высел-

ковского района на 2024 год» 

Распределение бюджетных ассигнований  

по целевым статьям (муниципальным программам  

Ирклиевского  сельского поселения Выселковского района  

и непрограммным направлениям деятельности), группам  

видов расходов классификации расходов бюджета  

на 2024 год 

 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

 

1 2 3 4 5 

 ВСЕГО   60 712,1 

1. Муниципальная программа 

"Молодежь Ирклиевского сель-

ского поселения"   
01 000 00000  130,0 

 Отдельные мероприятия муници-

пальной программы 
01 100 00000  130,0 

 Реализация мер популяризации 

среди детей и молодежи творче-

ской и спортивной деятельности 01 101 00000  130,0 

 Мероприятия по работе с детьми и 

молодежью 01 101 20200  130,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 101 20200 200 130,0 

2. Муниципальная программа 

«Старшее поколение»  02 000 00000  48,0 

 Отдельные мероприятия муници-

пальной программы 02 100 00000  48,0 

 Реализация мер по социальной 

поддержке отдельных категорий 

граждан 02 101 00000  48,0 

 Мероприятия по поддержке граж- 02 101 20210  48,0 



2 

 

дан пожилого возраста Ирклиев-

ского сельского поселения Высел-

ковского района 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 02 101 20210 200 48,0 

3. 

Муниципальная программа 

«Развитие и поддержка казачьих 

обществ Ирклиевского ского по-

селения Выселковского района»  

 

 

 

 

 

03 000 00000  

 

 

 

 

 

249,0 

 Реализация мероприятий муници-

пальной программы  

 03 100 00000  249,0 

 Отдельные мероприятия муници-

пальной программы 03 101 00000  249,0 

 Мероприятия по поддержке казаче-

ства в муниципальном образовании 

Ирклиевское сельское поселение 

Выселковского района 
03 101 20220  249,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 03 101 20220 200 249,0 

4. Муниципальная программа «Фи-

зическая культура и спорт 

Ирклиевского сельского поселе-

ния Выселковского района»  04 000 00000  530,0 

 Отдельные мероприятия муници-

пальной программы 04 100 00000  530,0 

 Физическое воспитание и физиче-

ское развитие граждан посредством 

организации и проведения (уча-

стия) физкультурных мероприятий 

и массовых спортивных мероприя-

тий 
04 101 00000  530,0 

 Мероприятия по развитию     физи-

ческой культуры и спорта 04 101 20230  530,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 101 20230 200 530,0 



3 

 

5 Муниципальная программа 

«Компьютеризация Ирклиевско-

го сельского поселения Высел-

ковского района»  05 000 00000  800,0 

 Отдельные мероприятия муници-

пальной программы 05 100 00000  800,0 

 Приобретение программно-

технических средств, программно-

го обеспечения, мероприятия по 

автоматизации деятельности адми-

нистрации муниципального обра-

зования 05 101 00000  800,0 

 Реализация мероприятий муници-

пальной программы 
05 101 20240  800,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 101 20240 200 800,0 

6. Муниципальная программа «Со-

держание и развитие Ирклиев-

ского сельского поселения Вы-

селковского района в сфере бла-

гоустройства»  06 000 00000  11 895,3 

 Отдельные мероприятия муници-

пальной программы 06 100 00000  11 895,3 

 Повышение уровня содержания 

объектов благоустройства 
06 101 00000  11895,3 

 Реализация проекта местных ини-

циатив по итогам краевого конкур-

са 
06 101 12950  2010,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
06 101 12950 200 2 010,0 

 Создание условий для массового 

отдыха жителей поселения и обу-

стройство мест массового отдыха  

 06 101 20150  2636,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 06 101 20150 200 2636,7 



4 

 

нужд 

 Организация сбора и вывоза быто-

вых отходов и мусора на террито-

рии поселения 
06 101 20160  3000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

06 101 20160 200 3000,0 

 Организация освещения улиц, озе-

ленение территорий 
06 101 20170  3960,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 06 101 20170 200 3960,1 

 Организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения 
06 101 20190  288,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 06 101 20190 200 288,5 

7. Муниципальная программа 

«Информационное обслуживание 

деятельности администрации и 

Совета Ирклиевского сельского 

поселения Выселковского райо-

на»  07 000 00000  323,0 

 Отдельные мероприятия муници-

пальной программы 07 100 00000  323,0 

 Формирование эффективной си-

стемы муниципального управления 

на основе использования информа-

ционных технологий 
07 101 00000  323,0 

 Мероприятия по информированию 

населения о деятельности органов 

местного самоуправления  07 101 20250  323,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 07 101 20250 200 323,0 

8. Муниципальная программа 

«Развитие культуры Ирклиев-

ского сельского поселения Вы-

селковского района» 08 000 00000  16976,2 



5 

 

 Организация досуга и культуры 08 100 00000  13934,5 

 Совершенствование культурно-

досуговой деятельности Ирклиев-

ского сельского поселения Высел-

ковского района 
08 101 00000  13934,5 

 Расходы на обеспечение деятель-

ности  (оказание услуг) муници-

пальных учреждений 08 101 00590  13634,5 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 08 101 00590 100 9064,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 08 101 00590 200 4535,0 

 Иные бюджетные ассигнования 08 101 00590 800 35,0 

 Дополнительная помощь местным 

бюджетам для решения социально-

значимых вопросов местного зна-

чения 08 101 62980  300,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 08 101 62980 200 300,0 

 Организация библиотечного об-

служивания населения 08 200 00000  2902,7 

 Функционирование и развитие 

библиотечной деятельности 
08 201 00000  2902,7 

 Расходы на обеспечение деятель-

ности муниципальных учреждений 08 201 00590  2902,7 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 08 201 00590 100 2005,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 08 201 00590 200 897,0 



6 

 

нужд 

 Иные бюджетные ассигнования 08 201 00590 800 0,0 

 Отдельные мероприятия муници-

пальной программы 08 300 00000  139,0 

 Обеспечение сохранности памят-

ников культурного наследия 
08 301 00000  139,0 

 Мероприятия по охране и содержа-

нию памятников культуры 08 301 20260  139,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 08 301 20260 200 139,0 

9 Муниципальная  программа 

"Ремонт, капитальный ремонт и 

содержание автомобильных до-

рог местного значения на терри-

тории Ирклиевского сельского 

поселения Выселковского райо-

на" 

 09 000 00000  14 874,7 

 Содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них в 

границах поселений 

09 100 00000 

  5 374,7 

 Мероприятия по текущему, капи-

тальному ремонту автомобильных 

дорог и  их содержанию    
09 101 00000  5 374,7 

 Отдельные мероприятия муници-

пальной программы 

 

09 101 20110 

  5 374,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
09 101 20110 200 5 374,7 

 Мероприятия государственной 

программы Краснодарского края  

"Развитие сети автомобильных до-

рог Краснодарского края", подпро- 09 200 00000  9 500,0 



7 

 

грамма "Строительство, рекон-

струкция, капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог об-

щего пользования местного значе-

ния на территории Краснодарского 

края" 

 Реализация мероприятий муници-

пальной программы 
09 201 00000  9 500,0 

 Капитальный ремонт и ремонт ав-

томобильных дорог общего поль-

зования местного значения 
09 201 S2440  9 500,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
09 201 S2440 200 9500,0 

10 Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной безопас-

ности на территории Ирклиев-

ского сельского поселения Вы-

селковского района 
12 000 00000  20,0 

 Отдельные мероприятия муници-

пальной программы 
12 100 00000  20,0 

 Другие мероприятия в области по-

жарной безопасности 
12 101 00000  20,0 

 Обеспечение первичных мер по-

жарной безопасности 
12 101 20100  20,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
12 101 20100 200 20,0 

11 Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма, экс-

тремизма, гармонизация межна-

циональных отношений в 

Ирклиевском сельском поселе- 13 000 00000  5,0 



8 

 

нии Выселковского района" 

 Отдельные мероприятия муници-

пальной программы 
13 100 00000  5,0 

 Другие мероприятия в области 

национальной безопасности и пра-

воохранительной деятельности 
13 101 00000  5,0 

 Мероприятия по предупреждению 

террористических и экстремист-

ских проявлений на территории по-

селения 
13 101 20290  5,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
13 101 20290 200 5,0 

12 Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-

коммунального комплекса 

Ирклиевского сельского поселе-

ния Выселковского района» на 

2023-2025 годы 

 

 

 

 

 

 

14 000 00000  

 

 

 

 

 

 

1347,0 

 Отдельные мероприятия муници-

пальной программы 
14 100 00000  1347,0 

 Повышение уровня жилищно-

коммунального хозяйства Иркли-

евского сельского поселения 
14 101 00000  1347,0 

 Мероприятия по содержанию и 

развитию коммунального хозяйства 
14 101 20140  1347,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
14 101 20140 200 1347,0 

13 Обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 50 000 00000  1 835,0 

 Глава муниципального образования 50 100 00000  1 835,0 

 Расходы на обеспечение функций   1 835,0 



9 

 

органов местного самоуправления 50 100 00190 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 50 100 00190 100 1 835,0 

14. Обеспечение деятельности адми-

нистрации                  муници-

пального образования Ирклиев-

ское сельское поселение Высел-

ковского района 51 000 00000  11276,1 

 Обеспечение функционирования 

администрации муниципального 

образования Ирклиевское  сельское 

поселение 51 100 00000  

 

 

 

10269,1 

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 51 100 00190  5 410,2 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 51 100 00190 100 3798,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 51 100 00190 200 1 562,2 

 Иные бюджетные ассигнования 51 100 00190 800 50,0 

 Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений 51 100 00590  4 500,0 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 51 100 00590 100 4 250,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

51 100 00590 
200 246,8 



10 

 

 Иные бюджетные ассигнования 51 100 00590 
800 3,2 

 Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты 
51 100 51180 

 355,1 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 
51 100 51180 

100 355,1 

 Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по обра-

зованию и организации деятельно-

сти административных комиссий 51 100 60190  3,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 51 100 60190 200 3,8 

 Финансовое обеспечение непред-

виденных расходов 51 200 00000  100,0 

 Резервный фонд администрации 

муниципального образования 

Ирклиевское сельское поселение 

Выселковского района 51 200 20490  100,0 

 Иные бюджетные ассигнования 51 200 20490 800 100,0 

 Реализация муниципальных функ-

ций связанных с муниципальным 

управлением 
51 400 00000  364,0 

 Прочие обязательства муниципаль-

ного образования 51 400  20040  314,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 51 400 20040 200 169,0 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты 51 400 20040 300 145,0 

 Реализация муниципальных функ-

ций по распоряжению земельными 

участками в пределах муниципаль-

ного образования 51 400 20050  90,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 51 400 20050 200 90,0 



11 

 

нужд 

 Управление муниципальным дол-

гом 51 800 00000  3,0 

 Процентные платежи по муници-

пальному долгу муниципального 

образования Ирклиевское сельское 

поселение 51 800 20270  3,0 

 Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 51 800 20270 700 3,0 

 Непрограмные направления мест-

ного бюджета 51 900 00000  500,0 

 Проведение выборов в представи-

тельные органы муниципальных 

образований и главы муниципаль-

ного образования 51 900 20280  500,0 

 Иные бюджетные ассигнования 51 900 20280 800 500,0 

  15. Обеспечение безопасности насе-

ления 52 000 00000  5,0 

  Обеспечение первичных мер без-

опасности людей на водных объек-

тах 52 100 00000  5,0 

 Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей 

на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья 52 100 20080  5,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 52 100 20080 200 5,0 

16. Жилищно- коммунальное   хо-

зяйство   150,0 

 Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства 
61 000 00000  150,0 

 Непрограмные направления мест-

ного бюджета 
61 100 0000  150,0 

 Мероприятия по содержанию и 

развитию коммунального хозяйства 
61 100 20140  150,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 61 100 20140 200 150,0 

17. Социальная поддержка граждан 
64 000 00000  110,0 



12 

 

 Доплата к пенсии муниципальным 

служащим 
64 100 00000  110,0 

 Решение Совета муниципального 

образования Ирклиевское сельское  

поселение Выселковского района 

№ 2 от 26.12.2008 г. "Об утвержде-

нии Положения "О дополнитель-

ном материальном обеспечении 

(пенсии за выслугу лет) лиц, заме-

щавших выборные муниципальные 

должности муниципальной службы 

Ирклиевского сельского поселения 

Выселковского района" 
64 100 20270  110,0 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
64 100 20270 300 110,0 

18. Обеспечение деятельности кон-

трольно-счетной палаты муни-

ципального образования Высел-

ковский район 68 000 00000  37,8 
 Контрольно-счетная палата муни-

ципального образования Выселков-

ский район 68 200 00000  37,8 

 Полномочия сельских поселений на 

организацию деятельности кон-

трольно-счетной палаты муници-

пального образования Выселков-

ский район 
68 200 20010  37,8 

 Межбюджетные трансферты  68 200 20010 500 37,8 

19 Другие непрограммные направ-

ления деятельности органов 

местного самоуправления 99 0 00 00000  100,0 
 Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 99 1 00 00000  100,0 
 Предоставление дополнительной 

меры социальной поддержки мало-

имущих многодетных семей, семей, 

находящихся в трудной жизненной 

ситуации, в социально опасном по- 99 1 00 20310   



13 

 

 

 

 

Глава Ирклиевского сельского поселения  

Выселковского района                                                                                А.С. Говоруха 

ложении 
 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 99 1 00 20310 300 100,0 
     



Приложение 6
к решению 6 сессии 5 созыва Совета 

от 24 декабря  2024  года № 2-29

на 2024 год »

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета

(тыс. рублей)

Сумма 

1 2 3

992 010 00000 00 0000 000 2850,0

992 010 03000 00 0000 000

2850,0

992 010 30000 00 0000 700

3000,0

992 010 30100 10 0000 710

3000,0

992 010 30000 00 0000 800

150,0

Ирклиевского сельского поселения
Выселковского района

«О бюджете муниципального 
образования Ирклиевское сельское  
поселение Выселковского района  

Ирклиевского сельского поселения  на 2024 год

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование кода администратора группы, 
подгруппы, статьи, подстатьи элемента, программы 

(подпрограммы, кода экономической 
классификации источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

Источники финансирования дефицита 
бюджетов – всего

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы в валюте Российской 
Федерации

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации



992 010 30100 10 0000 810

150,0

992 010 50000 00 0000 000
0,0

992 010 50000 00 0000 500 Увеличение остатков средств -60862,1

992 010 50200 00 0000 500
-60862,1

992 010 50201 00 0000 510 
-60862,1

992 010 50201 10 0000 510
-60862,1

992 010 50000 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 60862,1

992 010 50200 00 0000 600
60862,1

992 010 50201 00 0000 610
60862,1

992 010 50201 10 0000 610

60862,1

сельского поселения

Погашение бюджетом сельского поселения 
кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетам 
в валюте Российской Федерации

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

Глава Ирклиевского 

Выселковского района А.С. Говоруха


	РЕШЕНИЕ
	24 декабря 2024 г. № 2- 29
	ст-ца Ирклиевская
	Лист1
	Лист1
	Лист1
	Лист1

